PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
DISTRIBUCION DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016
ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado Pagina: 1 de 2
Objeto del Gasto D . o M
Capitulo Concepto escripcion onto
TOTAL: 492,170,173,180
1000 Servicios personales 89,812,943,144
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente 11,282,523,954
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio 4,119,384
1300 Remuneraciones adicionales y especiales 33,913,626,346
1400 Seguridad social 32,286,816,858
1500 Otras prestaciones sociales y econémicas 11,001,946,602
1600 Previsiones 1,323,910,000
2000 Materiales y suministros 6,090,229,791
2100 Materiales de administracién, emisiéon de documentos y articulos 266,480,128
oficiales
2200 Alimentos y utensilios 57,970,585
2300 Materias primas y materiales de produccién y comercializacion 2,213,239,480
2400 Materiales y articulos de construccion y de reparacion 235,423,664
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 2,387,325,514
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 6,404,199
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos 315,250,062
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 608,136,159
3000 Servicios generales 37,032,783,699
3100 Servicios basicos 1,909,977,960
3200 Servicios de arrendamiento 708,526,198
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 10,880,032,156
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 15,688,123,053
3500 Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion 3,374,726,401
3600 Servicios de comunicacién social y publicidad 180,000,000
3700 Servicios de traslado y viaticos 1,146,038,959
3800 Servicios oficiales 34,191,249




DISTRIBUCION DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado

Pagina: 2 de 2

Objeto del Gasto
Capitulo Concepto

Descripcidn

Monto

3900
4000
4400

4500
4800

5000
5100
5300

5400
5600

6000

6200
9000

9200

Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Donativos

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Inversion publica

Obra publica en bienes propios
Deuda publica

Intereses de la deuda publica

3,111,167,723
54,388,216,546

443,362,783
53,794,853,763
150,000,000
3,741,576,003
1,205,261,831
484,249,887
314,835,375
1,737,228,910

200,880,423,997
200,880,423,997
100,224,000,000
100,224,000,000




