PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado Página: 1 de 2

Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	TOTAL:	492,170,173,180
1000	Servicios personales	89,812,943,144
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	11,282,523,954
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	4,119,384
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	33,913,626,346
1400	Seguridad social	32,286,816,858
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	11,001,946,602
1600	Previsiones	1,323,910,000
2000	Materiales y suministros	6,090,229,791
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	266,480,128
2200	Alimentos y utensilios	57,970,585
2300	Materias primas y materiales de producción y comercialización	2,213,239,480
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	235,423,664
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,387,325,514
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	6,404,199
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	315,250,062
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	608,136,159
3000	Servicios generales	37,032,783,699
3100	Servicios básicos	1,909,977,960
3200	Servicios de arrendamiento	708,526,198
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	10,880,032,156
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	15,688,123,053
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	3,374,726,401
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	180,000,000
3700	Servicios de traslado y viáticos	1,146,038,959
3800	Servicios oficiales	34,191,249

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado
Página: 2 de 2

Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
3900	Otros servicios generales	3,111,167,723
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	54,388,216,546
4400	Ayudas sociales	443,362,783
4500	Pensiones y jubilaciones	53,794,853,763
4800	Donativos	150,000,000
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	3,741,576,003
5100	Mobiliario y equipo de administración	1,205,261,831
5300	Equipo e instrumental medico y de laboratorio	484,249,887
5400	Vehículos y equipo de transporte	314,835,375
5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	1,737,228,910
6000	Inversion publica	200,880,423,997
6200	Obra pública en bienes propios	200,880,423,997
9000	Deuda publica	100,224,000,000
9200	Intereses de la deuda pública	100,224,000,000